
São Luís, terça-feira, 27 de fevereiro de 2024

GERAL 4

O DIGITAL TAMBÉM
É O NOSSO NORMAL!

88
MILHÕES
DE ACESSOS
o imparcial.com.br

Inf.: Tel: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial Jucesp 266 - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, que 
devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, 
promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, 
na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, 
situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP.  Localização do imóvel: ARAIOSES – 
MA. BAIRRO COMPRIDA. Rua Do Mercado Velho, s/n. Casa. Áreas Totais. Terr. 528,00m² 
(matr) e 602,00m²(estimada no local) e constr. 195,00m². Matr. 3.113 do 1°RI Local. Obs.: Regulariza-
ção e encargos perante os órgãos competentes da divergência da área do terreno que vier a ser 
apurada no local com a lançada no IPTU e averbada no RI, correrão por conta do comprador. Ocupada. 
(AF)  1º Leilão: 19/03/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 439.360,56 e  2º Leilão: 21/03/2024, às 
15h. Lance mínimo: R$ 189.257,93  (caso não seja arrematado no 1º leilão) Condição de 
pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessado deverá 
efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento.  O 
Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de 
interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos 
encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído 
pela lei 13.465 de 11/07/2017.  Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda 
dos imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 19/03/2024 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 21/03/2024 Às 15h.

ESTADO DO MARANHÃO - MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90014/2024
Processo Administrativo n° 20964/2023

Objeto: Contratação de serviços de natureza continuada de manutenção predial preventiva e corretiva 
com fornecimento de materiais e mão de obra a serem prestados nas unidades ministeriais e demais 
prédios ocupados pelo MPMA na capital do Estado do Maranhão, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Abertura: 13/03/2024, às 9h (nove horas) - horá-
rio de Brasília - DF; Local: Site do Portal de Compras do Governo Federal: www.compras.gov.br. 
Informações: Procuradoria-Geral de Justiça, situada à Avenida Prof. Carlos Cunha, nº 3261, Calhau, São 
Luís - MA. CEP: 65076-820; E-mail: licitacoes@mpma.mp.br; Fones: (98) 3219-1645 e 3219-1766.

São Luís - MA, 26 de fevereiro de 2024.
JOSÉ LINDSTRON PACHECO

Agente de Contratação - CPL
PGJ-MA

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO – UEMA

AVISO DE EDITAL N.º 09/2024-GR/UEMA
A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA torna público para conhecimento dos interessados 
que se encontrará disponível no site <concursoseseletivos.uema.br>, bem como será publicado 
no Diário Oficial do Estado do Maranhão, o Edital de Retificação n.º 03/2024-GR/UEMA do Edital 
n.º 07/2024-GR/UEMA, e dos subitens 1.1.1. e 1.1.2. da Portaria n.º 107/2024-GR/UEMA, de 22 
de fevereiro de 2024, referente à inscrição do Concurso Público para provimento de Cargos da 
Carreira do Magistério Superior, a fim de atender ao Centro de Ciências Sociais Aplicadas - CCSA/
Curso de Relações Internacionais Bacharelado, nos termos das Resoluções n.º 1564/2022-CEPE/
UEMA e n.º 1756/2023-CEPE/UEMA.

São Luís - MA, 23 de fevereiro de 2024.
Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana

Reitor

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ - MA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2024 

O MUNICÍPIO DE PRIMEIRA CRUZ, através da Prefeitura Municipal de Primeira Cruz 
- MA, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna público, para conhecimento dos interessados, 
o adiamento do Pregão acima, antes marcado para o dia 07 de março de 2024, às 10h:00min 
(dez horas), para o dia 11 de março de 2024 no mesmo horário e mesma plataforma. O edital e 
seus anexos podem ser consultados gratuitamente na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada à Praça Rua da Matriz, S/N, Centro, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 
gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$ 10,00 (dez reais), 
Também encontra-se disponível para consulta no site da Prefeitura Municipal: http://www.
primeiracruz.ma.gov.br/portal. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo e-mail 
licitacoes@primeiracruz.ma.gov.br 

Primeira Cruz–MA, 26 de fevereiro de 2024. 
Lucas Artur Bezerra Pinheiro

Agente de Contratação


